

Lucrări de reparație curentă a acceselor și a trotuarelor în curțile de bloc din sectorul Rîșcani, municipiul Chișinău

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 702 481,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,6100	57,66	496,45
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 108,6353	57,66	63 923,91
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 754,5959	57,66	101 170,00
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	16,3996	57,66	945,60
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	502,0948	57,66	28 950,79
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8400	57,66	48,43
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 378,2100	57,66	79 467,59
		Total manopera				275 002,77

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii mare preparata la cald	t	535,3000	1 090,00	583 477,00
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 492,2500	1 190,00	1 775 777,50
3.	1411122201672	Agregat grosier 32x63 mm (Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm)	m3	673,1000	169,33	113 976,02
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0400	150,00	156,00
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	80,5000	1 190,00	95 795,00
6.	23203226000401	Bitum	t	10,4648	7 241,41	75 779,91
7.	23203226001101	Bitum	t	0,3000	7 241,41	2 172,42
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	270,0000	1,29	348,30
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	52,0925	829,48	43 209,70
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	402,0000	100,00	40 200,00
11.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 (de la desfaceri)	m	180,9000	0,00	0,00
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 210 x 80	m	402,0000	50,00	20 100,00
13.	2875274200000	Capac cu rama	buc	20,0000	1 511,67	30 233,40
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	432,9000	12,70	5 497,83
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2600	12,70	3,30
		Total materiale de construcții				2 786 726,38

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	635,0000	29,06	18 453,10
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	87,5000	220,71	19 312,12

3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	231,1400	856,60	197 994,52
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,0480	105,00	320,04
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	53,0000	321,18	17 022,54
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	7,0000	321,18	2 248,26
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	119,8327	171,78	20 584,87
8.	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	92,2200	321,18	29 619,22
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	70,4900	321,18	22 639,98
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	42,8770	171,78	7 365,41
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	53,0000	542,16	28 734,48
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,5462	201,44	512,91
13.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	4,0000	20,00	80,00
14.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,0000	217,45	869,80
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	231,1400	280,00	64 719,20
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	420,4373	280,00	117 722,44
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	233,7900	189,73	44 356,97
Total utilaje de construcții						592 555,86

Total	lei	3 654 285,01
Fondul social si asigurarea mediala	24 %	66 000,66
Cheltuieli de transport	7 %	195 070,85
Cheltuieli directe		3 915 356,52
Cheltuieli de regie	14,5 %	567 726,69
Total		4 483 083,21
Beneficiu de deviz	6 %	268 984,99
Total		4 752 068,20
TVA	20 %	950 413,64

Total deviz:

5 702 481,84

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)